

Näidiste import ja tolliväärtus

Tolliväärtus

Viimasel ajal on sagenenud nn näidiste deklareerimine madala tolliväärtusega.

Juhime teie tähelepanu, et ainuüksi asjaolu, et tegemist on teile saadetud näidisega ja te ei ole nende eest maksnud või maksate sümboolse hinna, **ei vabasta teid kauba deklareerimisest selle õige (reaalse) väärtusega.**

Kuna näidiste tellimise ja saatmise puhul ei ole üldjuhul tegemist ostu-müügi tehinguga, tuleb näidistele määrata tolliväärtus kasutades teiseseid meetodeid. Kõige lihtsam on paluda kauba saatjat esitada dokument, millest nähtub näidise väärtus juhul, kui see oleks teile müüdud.

Samuti võite kasutada identsete/sarnaste kaupade tehinguväärtust, kui kaubasaaja on eelnevalt/samal ajal teile müünud identseid/sarnaseid tooteid. Sellisel juhul on kauba väärtuse tõendamiseks selliste kaupade arve.

Kindlasti peab teil olema tollile esitamiseks **leping kauba saatjaga**, millest on näha, et näidiste saatmine on eelnevalt kokku lepitud ja poolte poolt aktsepteeritud.

Juhul kui näidise väärtus on tõesti madalam, kui tegeliku kauba väärtus, on vaja esitada tollile põhjendus.

Toll kontrollib deklareeritud näidiste tolliväärtust ja juhul, kui see ei ole tollile vastuvõetav, võib toll paluda deklarandil muuta kauba tolliväärtus reaalseks või määrab vajadusel ise uue väärtuse kasutades tolli andmebaasis olemasolevaid andmeid.

Maksuvabastus näidistele

Teatud juhul on võimalik saada väikese väärtusega näidistele tolli- ja käibemaksuvabastus. Tollimaksuvabastusi sätestab [nõukogu määruse 1186/2009](#) artikkel 86.

Maksuvabastust kohaldatakse üksnes juhul, kui näidiseid kasutatakse üksnes nende esindatava kaubaliigi tellimuste saamiseks impordi eesmärgil. Teatud juhtudel võib toll nõuda, et sellised näidised oleks muudetud lõplikult kasutuskõlbmatuks rebimise, augustamise või selge ja kustutamatu märgistusega.

Deklaratsioonile märgitakse lisakood „C30“ ning lisadokumentidena esitatakse näidise väärtust tõendav dokument ja leping kauba saatjaga.

Küsimuste puhul soovitame pöörduda [tolliaagentide](#) poole või tolliinfo e-posti aadressil tollinfo@emta.ee.